
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

05 мая 2023 года ] i 95~np
г. Ставрополь

О краевом смотре-конкурсе среди 
дошкольных образовательных организаций 
по безопасности дорожного движения 
«Зеленый огонек -  2023»

В соответствии с Положением о краевом смотре-конкурсе среди 
дошкольных образовательных организаций по безопасности дорожного 
движения «Зеленый огонек -  2023», утвержденным исполняющей обязанно
сти министра первым заместителем министра образования Ставропольского 
края Чубовой О.Н., согласованным с главным Государственный инспектором 
безопасности дорожного движения по Ставропольскому краю А.В. Короле
вым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести краевой смотр-конкурс среди дошкольных образователь
ных организаций по безопасности дорожного движения «Зеленый 
огонек -  2023» (далее -  Конкурс) в два этапа:

первый этап -  муниципальный (с 10 мая по 20 июля 2023 года);
второй этап -  краевой (с 15 по 31 августа 2023 года).

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета Конкур
са. i

3. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Лобанкова А.Е., Говорушко Ю.А.) совместно с государственным 
бюджетным учреждением дополнительного профессионального образования 
«Ставропольский краевой институт развития образования, повышения ква
лификации и переподготовки работников образования» осуществить необхо
димую организационно-методическую работу по подготовке и проведению 
Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных округов и городских округов Ставрополь
ского края обеспечить участие в Конкурсе победителей муниципального 
этапа Конкурса.



5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности министра 
первый заместитель министра  ̂ О.Н.Чубова


